90  diário oficial Nº 36.221 Sexta-feira, 09 DE MAIO DE 2025

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, por meio da Comissão de Lici-
tação, torna público a ANULAÇÃO do Aviso de Licitação referente ao pro-
cesso abaixo relacionado: Modalidade: Pregão Eletrônico nº do Processo
Administrativo nº 2025/0502-001-SEFIN Nº da Licitação: 027/2025. Ob-
jeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução de Serviços de
Impressão, Montagem e Distribuição dos Carnês de Cobrança do Impos-
to Predial e Territorial Urbano - IPTU, Exercício 2025, em Cada Unidade
Imobiliária do Município de Abaetetuba e no Distrito da Vila de Beja, Para
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Finanças, Município de
Abaetetuba/Pa. Data prevista para abertura: 21/05/2025 as 09:30. Motivo
da Anulação: O presente aviso está sendo cancelado em virtude de que a
matéria foi circulada de forma equivocada nos Diário Oficial da FAMEP PAG.
21 no dia 08/05/2025, Diário do Pará B14 no dia 07/05/2025, Diário oficial
da união D.O.U pag. 297 no dia 07/05/2025 na data de 08/05/2025, con-
tendo informações divergentes das constantes no processo licitatório ofi-
cial. Para garantir a legalidade, a publicidade adequada e a transparência
do certame, a Administração opta pelo cancelamento da publicação com
posterior republicação, corrigindo as informações. Informamos que nova
data será publicada oportunamente, caso o certame venha a ser reaberto.
Abaetetuba/PA 08/05/2025.

Protocolo: 1195486

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Prefeitura Municipal, torna
público que às 10:30h do dia 23 de maio de 2025, realizará licitação na
modalidade pregão, regido pela da Lei nº 14.133/2021, Decreto Federal nº
11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 202/2024 de 22 de
janeiro de 2024, Instrução Normativa SEGES/ME Nº 73, de 30 de setembro
de 2022, na forma eletrônica, do tipo menor preço, visando a Contrata-
ção de Empresa Especializada Para Execução de Serviços de Impressão,
Montagem e Distribuição dos Carnês de Cobrança do Imposto Predial e
Territorial Urbano - IPTU, Exercício 2025, em Cada Unidade Imobiliária
do Município de Abaetetuba e no Distrito da Vila de Beja, Para Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Finanças, Município de Abaetetu-
ba/Pa, os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas as
informações sobre a licitação através do acesso a página do portal www.
bnc.org.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br ou pelo site https://www.aba-
etetuba.pa.gov.br/. Ordenador: Francineti Maria Rodrigues Carvalho
- Prefeita Municipal de Abaetetuba.

Protocolo: 1195487

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto, torna público que às 10:00h do dia 22 de
maio de 2025, realizará licitação na modalidade pregão, regido pela da
Lei nº 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023,
Decreto Municipal nº 202/2024 de 22 de janeiro de 2024, Instrução Nor-
mativa SEGES/ME Nº 73, de 30 de setembro de 2022, na forma eletrônica,
do tipo menor preço, visando o Registro de preços para futura e eventual
aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação e Suas Unidades Administrativas, Os in-
teressados poderão obter o texto integral do edital e todas as informações
sobre a licitação através do acesso a página do portal www.bnc.org.br, ht-
tps://www.gov.br/pncp/pt-br ou pelo site https://www.abaetetuba.pa.gov.
br/. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação,
Cultura e Desporto.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025 

O Agente de Contratação do Município de Abaetetuba, Estado de Pará,
TORNA PÚBLICO o aviso de licitação na modalidade Concorrência Eletrônica
nº 005/2025, tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada(s) para construção de Escola com duas salas de aula: EMEIF
Nestor Deitos - Rio Tucumandubazinho na zona rural do município de Abae-
tetuba/PA, conforme condições e especificações estabelecidas neste instru-
mento e seus anexos: memorial descritivo, especificações técnicas, plani-
lha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e projetos, nos termos que
dispõe a Lei 14.133/21. Recebimento de Propostas: Das 07h30min do dia
09/05/2025 até às 09h59min do dia 27/05/2025. Abertura das Propostas:
27/05/2025 às 10h00min. Data e Hora do início da Sessão de Disputa de
Preços: 27/05/2025 às 10h00min. O edital estará disponível na Plataforma
Eletrônica: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, https://pncp.
gov.br/app/editais e no site: https://www.abaetetuba.pa.gov.br/. Mais in-
formações poderão ser obtidas na via e-mail (licita2@abaetetuba.pa.gov.
br) ou na Sala da CPL no horário de 08 às 14h. Ordenador: Jefferson Fel-
gueiras de Carvalho, Secretário Municipal de Educação.

EXTRATOS DO CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/0211-001-PMA

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2025-SEMEC
Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios (Alimentação Esco-
lar), ao Longo de 12 Meses, Para o Município de Abaetetuba. Contratan-
te: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 21.763.283/0001-01. CONTRATO
ADM.: Nº 020525-002. Contratada: J C dos S. Gomes Comércio e Ser-
viços Ltda, CNPJ: 20.917.264/0001-11. O valor deste contrato é de R$
6.043.360,85 (seis milhões, quarenta e três mil, trezentos e sessenta reais
e oitenta e cinco centavos). Vigência: 02/05/2025 a 02/05/2026.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/0211-001-PMA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2025-SEMEC

Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios (Alimentação Esco-
lar), ao Longo de 12 Meses, Para o Município de Abaetetuba. Contratan-
te: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 21.763.283/0001-01. CONTRATO
ADM.: Nº 020525-003. Contratada: A P S Castro Comércio Ltda, CNPJ:
25.080.014/0001-93. O valor deste contrato é de R$ 81.060,00 (oitenta e
um mil, sessenta reais). Vigência: 02/05/2025 a 02/05/2026. Jefferson
Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/0211-001-PMA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2025-SEMEC

Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios (Alimentação Esco-
lar), ao Longo de 12 Meses, Para o Município de Abaetetuba. Contratan-
te: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 21.763.283/0001-01. CONTRATO
ADM.: Nº 020525-004. Contratada: Distribuidora Mesquita Ltda, CNPJ:
55.346.592/0001-90. O valor deste contrato é de R$ 2.446.001,50 (dois
milhões, quatrocentos e quarenta e seis mil, um reais e cinquenta centa-
vos). Vigência: 02/05/2025 a 02/05/2026. Jefferson Felgueiras de Car-
valho - Secretário de Educação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/0211-001-PMA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2025-SEMEC

Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios (Alimentação Escolar),
ao Longo de 12 Meses, Para o Município de Abaetetuba. Contratante: Fun-
do Municipal de Educação, CNPJ 21.763.283/0001-01. CONTRATO ADM.:
Nº 020525-005. Contratada: M M G da Silveira, CNPJ: 01.863.280/0001-
24. O valor deste contrato é de R$ 1.298.925,00 (um milhão, duzentos e
noventa e oito mil, novecentos e vinte e cinco reais). Vigência: 02/05/2025
a 02/05/2026. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Munici-
pal de Educação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/0211-001-PMA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2025-SEMEC

Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios (Alimentação Esco-
lar), ao Longo de 12 Meses, Para o Município de Abaetetuba. Contratan-
te: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 21.763.283/0001-01. CONTRA-
TO ADM.: Nº 020525-006. Contratada: Comercial Pangeia Ltda, CNPJ:
52.813.999/0001-91. O valor deste contrato é de R$ 1.434.893,75 (um
milhão, quatrocentos e trinta e quatro reais, oitocentos e noventa e três
reais, setenta e cinco centavos). Vigência: 02/05/2025 a 02/05/2026.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/0211-001-PMA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2025-SEMEC

Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios (Alimentação Esco-
lar), ao Longo de 12 Meses, Para o Município de Abaetetuba. Contratan-
te: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 21.763.283/0001-01. CONTRATO
ADM.: Nº 020525-007. Contratada: R & C Martins Comercio Ltda - Epp,
CNPJ: 18.175.732/0001-88. O valor deste contrato é de R$ 149.757,00
(cento e quarenta e nove mil, setecentos e cinquenta e sete reais). Vigên-
cia: 02/05/2025 a 02/05/2026. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Se-
cretário Municipal de Educação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/0211-001-PMA
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025-SEMEC

Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios (Alimentação Escolar),
ao Longo de 12 Meses, Para o Município de Abaetetuba. Contratante: Fundo
Municipal de Educação, CNPJ 21.763.283/0001-01. CONTRATO ADM.: Nº
020525-008. Contratada: Marielza M de Souza, CNPJ: 27.838.699/0001-
10. O valor deste contrato é de R$ 824.960,00 (oitocentos e vinte e quatro
mil, novecentos e sessenta reais). Vigência: 02/05/2025 a 02/05/2026.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1195489

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025
Refere-se à Aquisição de 01 (um) Veículo de Transporte Sanitário referente
a emenda Parlamentar através da Proposta: 10467.921000/1230-01. ABER-
TURA: 26/05/2025, às 09:00 horas no site https://www.licitanet.com.br/, In-
formações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.
pa.gov.br, ou e-mail pregaoatm25@gmail.com - Setor de Licitação.

MARCILENE OLIVEIRA MILÉO
PREGOEIRA

Protocolo: 1195490

https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
http://www.tcm.gov.br/